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چگونه کتاب خواندن 
وزانه مان  عادت ر

شود؟  

 دانشکده کتاب
صفحه 6 

پیشنهاد  های خواندنی به دانشجویان
وزهای گرم تابستانی  برای ر

دکتـر محمدمهـدی طهرانچـی، رئیـس دانشـگاه آزاد 

اسـامی ظهـر دیـروز بـا حضـور در سـازمان منطقـه 

آزاد بندرانزلـی، بـا محمدولـی روزبهـان، مدیرعامـل 

ایـن سـازمان دیـدار و در زمینه همکاری های علمی و 

پژوهشـی مشـترک گفت وگـو کرد. دکتـر طهرانچی با 

اشـاره به نقش دانشـگاه آزاد اسامی در آموزش عالی 

کشـور گفـت: »از میـان 10 میلیـون فارغ التحصیـل 

کشـور، بیـش از 6 میلیـون تحصیلکرده دانشـگاه آزاد 

اسامی هستند. این دانشگاه در بیش از 500 شهر، 

واحـد، مرکز و مدرسـه دارد.

 ایـن ارقـام، نقـش پررنـگ ایـن دانشـگاه در آمـوزش 

عالی کشـور را نشـان می دهد.« رئیس دانشـگاه آزاد 

اسـامی بـا بیـان اینکـه ایـن دانشـگاه از دانش محور 

بـه موضوع محـور تغییـر رویکـرد داده اسـت، اظهـار 

داشـت: »تاش داریم شـبکه پژوهشـی دانشـگاه آزاد 

اسـامی را کـه شـامل 22 هـزار عضـو هیات علمـی، 

10 هـزار دانشـجوی دکتـری و 85 هـزار دانشـجوی 

کارشناسی ارشـد اسـت در راسـتای حـل چالش های 

ملـی و کمـک به بخش های مختلـف - ازجمله منطقه 

آزاد بندرانزلـی- بـه کار بگیریـم.« وی افـزود: »تـا امروز 

بیـش از 20 پایان نامـه و رسـاله دربـاره مناطـق آزاد 

در سـامانه پایـش بارگـذاری شـده کـه در قالـب 

آن، دانشـکده ها و گروه هـای آموزشـی مختلـف بـه 

بررسـی ابعـاد گوناگـون موضوعـات و مسـائل مناطق 

آزاد می پردازنـد.« عضـو هیات امنـای دانشـگاه آزاد 

اسـامی خاطرنشـان کـرد: »دانشـگاه آزاد اسـامی 

یـک واحـد بین المللـی در بندرانزلـی دارد و تـاش 

داریـم در آینده پژوهـی منطقـه، منطبـق بـا اتفاقـات 

اجتماعـی و تحـولات، حمایـت دانشـی از منطقـه 

آزاد بندرانزلـی داشـته باشـیم. بـرای تحقـق ایـن امر، 

بایـد مشـاغل مـورد نیـاز منطقـه را احصـا و فنـاوری 

آموزشـی شـغل محور را بـا اسـتفاده از ظرفیت هـای 

منطقـه ارائـه کنیـم.«

دکتـر طهرانچـی بـا اشـاره بـه برنامه هـای دانشـگاه 

آزاد اسـامی در حـوزه فنـاوری تصریـح کـرد: »یکـی 

از اتفاقـات خوبـی کـه در دانشـگاه آزاد اسـامی 

رخ داد، اسـتفاده از مفاهیـم غنـی بومـی در حـوزه 

فنـاوری اسـت. بدین ترتیـب دانشـگاه آزاد اسـامی 

بـازار فنـاوری و ذیـل آن سـرای نـوآوری و تیمچه هـای 

تخصصـی را خلـق کرد کـه برای منطقه آزاد بندرانزلی 

ایجـاد سـرای نوآوری خـاق را پیش بینی کرده ایم که 

امیـدوارم بـا حمایت هـای دکتـر روزبهـان، مدیرعامل 

سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی بندرانزلی بتوانیم 

برنامه هـای پیش بینی شـده را محقـق کنیـم.« وی 

بـا بیـان اینکـه ایـده ایجاد دانشـگاه مشـترک توسـط 

دانشـگاه آزاد اسـامی و دانشـگاه های کشـورهای 

همسـایه شـمالی ایـران جالب توجـه اسـت، گفـت: 

»دانشـگاه آزاد اسـامی تجربـه موفـق حضـور در 

کشـورهای خارجـی ازجملـه امـارات، افغانسـتان، 

لبنـان و آکسـفورد را دارد و پیشـنهاد راه انـدازی 

دانشـگاه مشـترک بـا کشـورهای همسـایه می توانـد 

بـا هـدف جـذب فنـاوری و توسـعه و پیشـرفت علمـی 

مـا موثـر باشـد.« 

رئیـس دانشـگاه آزاد اسـامی همچنیـن پیشـنهاد 

راه انـدازی دانش شـهر منطقـه آزاد بندرانزلـی را ارائـه 

کـرد و گفـت: »علـم و ثـروت و فناوری از دانش شـهرها 

بیـرون می آیـد نـه دانشـگاه، بنابرایـن می توانیـم بـا 

اسـتفاده از تجربه ربع رشـیدی، منطقه آزاد بندرانزلی 

را بـه دانش شـهر تبدیـل کنیـم تـا حلقـه علـم، تجارت 

و زندگـی را در کنـار یکدیگـر داشـته باشـیم.« دکتـر 

طهرانچـی در پایـان بـا قدردانـی از نـگاه تعاملـی 

مدیرعامل سـازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی انزلی 

با دانشـگاه آزاد اسـامی، خاطرنشان کرد: »دانشگاه 

آزاد اسامی آمادگی کامل دارد به عنوان یک کنشگر 

فعال برای توسعه هوشمند بندرانزلی درکنار سازمان 

منطقـه آزاد انزلـی حضور داشـته باشـد.«

  تبدیل مجتمع 50 هکتاری واحد رشت

 به پردیس غذا و امنیت غذایی

آزاد اسـامی  دکتـر طهرانچـی، رئیـس دانشـگاه 

همچنیـن در سـفر بـه اسـتان گیـان از بخش هـای 

مختلـف مجتمـع 50 هکتاری دانشـگاه آزاد اسـامی 

واحـد رشـت بازدیـد و بـا اسـاتید گـروه کشـاورزی 

ایـن واحـد دیـدار و گفت وگـو کـرد. دکتـر طهرانچـی 

در حاشـیه ایـن بازدیـد و در دیـدار بـا اسـاتید گـروه 

کشـاورزی واحـد رشـت، بـه بررسـی وضعیـت رشـته 

کشـاورزی در دانشـگاه آزاد اسامی پرداخت و گفت: 

»روزی که دانشگاه آزاد اسامی به عنوان دانشگاهی 

اجتماعـی کار خـود را آغـاز کـرد، علـوم کشـاورزی 

موضـوع مهمـی بـود و افرادی که دانش خوبی در این 

حوزه داشتند، در دانشگاه آزاد اسامی جذب شدند 

و بسـیاری از واحدها مبتنی بر این رشـته توسـعه پیدا 

کردنـد.« وی بـا بیـان اینکـه متاسـفانه امـروز رشـته و 

دانشـکده های کشـاورزی تبدیـل بـه مظلوم ترین هـا 

شـده اند، اظهـار داشـت: »ایـن درحالـی اسـت کـه 

آینـده کشـاورزی به دلیـل نداشـتن فنـاوران نخبـه 

تهدیـد می شـود.«

رئیـس دانشـگاه آزاد اسـامی خاطرنشـان کـرد: 

»کشـاورزی از کِشـنده دانـش بـه کِشـنده تکنولـوژی 

تبدیـل شـده و باوجـود آنکـه کشـاورزی بـا معیشـت 

5 میلیـون خانـوار ارتبـاط مسـتقیم دارد و 18 درصـد 

GDP را بـه خـود اختصـاص داده، به دلیـل عـدم 

انطبـاق رشـته کشـاورزی بـا فناوری هـای روز و نیـاز 

کشـاورزان، بـا کاهـش دانشـجو مواجـه اسـت.«

دکتـر طهرانچـی بـا بیـان اینکـه اگـر بـه داد رشـته 

کشـاورزی نرسـیم و آن را احیـا نکنیـم، غـذا و امنیـت 

غذایـی بـه کشـورهای خارجـی وابسـته می شـود، 

تاکید کرد: »اکنون نیز صنعت بذر، سـم و بسـیاری از 

صنایع مرتبط با کشـاورزی دراختیار خارجی هاسـت 

و اگـر ایـن روال ادامـه داشـته باشـد، اتفـاق بسـیار 

خطرناکـی اسـت.«

 عضو هیات امنای دانشـگاه آزاد اسـامی خاطرنشان 

کـرد: »جای تاسـف اسـت کـه بـازار 600 میلیون بذر 

صیفی جـات کشـور مـا دراختیـار خارجی هاسـت. 

دانشـگاه آزاد اسـامی به دلیـل آنکـه بـه بدنـه مـردم 

متصـل اسـت و به سـرعت واکنـش آنهـا را نسـبت بـه 

تحـولات درک می کنـد، به دنبـال حل مسـائل مربوط 

به کشـاورزی اسـت و برای رفع نیاز فناوری کشـاورزی 

برنامه ریـزی می کنـد. 

در ایـن راسـتا اقدامـات خوبـی در دانشـگاه آزاد 

اسـامی واحـد اصفهـان )خوراسـگان( آغـاز شـده 

اسـت.« دکتر طهرانچی خاطرنشـان کرد: »دانشـگاه 

آزاد اسـامی بـرای اصـاح ایـن رونـد و تحـول در 

حوزه کشـاورزی، رشـته کشـاورزی و امنیت غذایی را 

راه انـدازی و مقطـع دکتری حرفه ای را برای آن تدوین 

کـرده تـا دانشـجویان کشـاورزی ماننـد دانشـجویان 

علوم پزشـکی و دامپزشـکی، دوسـال فیلـد آموزشـی 

داشـته باشـند و در محیـط عملـی کار کننـد. در 

رابطـه بـا ایـن طـرح، بنده بـا وزرای کشـاورزی و علوم 

رایزنی هایـی داشـته ام کـه امیدوارم به نتیجه برسـد.«

رئیـس دانشـگاه آزاد اسـامی تاکیـد کـرد: »یکـی از 

مسـائلی کـه در حـوزه کشـاورزی بایـد حـل شـود، 

موضـوع بـذر اسـت کـه عاوه بـر رفـع نیـاز کشـور، 

و  مـردم  توجـه  مـورد  و  باشـد  سـودده  می توانـد 

دانشـجویان قـرار گیـرد.« وی بـا بیان اینکه دانشـگاه 

آزاد اسـامی در پژوهـش و فنـاوری نـگاه جدیـدی 

دارد، گفت: »مدل دانشـگاه آزاد اسـامی، دانشـگاه 

اجتماعـی حـل مسـاله اسـت کـه هیات علمـی در آن 

حـرف اول و آخـر را می زنـد.«

عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسامی تصریح کرد: 

»آزمایشـگاه های دانشـگاه آزاد اسامی استان گیان 

را تجهیـز خواهیـم کـرد تـا رشـته های دامپزشـکی، 

کشـاورزی و صنایع غذایی احیا شـود. در این راسـتا 

مجتمـع 50 هکتـاری واحـد رشـت بـه پردیـس غـذا و 

امنیـت غذایـی تبدیل خواهد شـد.

 ان شاءالله این مجتمع یک پردیس تاثیرگذار خواهد 

بـود کـه فعالیت هـای آموزشـی و فناورانه بسـیاری در 

آن انجام شـود.« 

دکتـر طهرانچـی در پایـان خاطرنشـان کـرد: »درکنار 

پردیـس غـذا و امنیـت غذایـی واحـد رشـت، یـک 

تـا اشـتغال  نـوآوری راه انـدازی می شـود  سـرای 

غ التحصیـان نیـز تضمیـن شـود. بـا ایـن کار،  فار

عاوه بـر افزایـش درآمـد هیات علمـی و کارمنـدان، 

انتفـاع دانشـجویان نیـز تامیـن خواهـد شـد.«

دبیر اجرایی جشنواره ملی عکس و پوستر »همدلی و مشارکت مردمی در مقابله با کرونا« در گفت وگو با »فرهیختگان«:

هدف از برگزاری جشنواره 
ماندگارتر کردن صحنه های منحصربه فرد است

جشنواره ملی عکس و پوستر »همدلی و مشارکت مردمی در مقابله با کرونا« 

قرار است با همکاری دانشگاه هنرهای ایرانی-اسامی استاد فرشچیان، 

انجمن علمی پژوهش های هنری ایران و دانشگاه آزاد تهران شمال برگزار 

شـــود. این جشنواره که به صورت ملی برگزار می شود، فرصتی برای همه 

مردم اســـت تا آنچه درخصوص واکنش های اخاقی، همدلی و همیاری 

در مواجهـــه با بیماری کووید-19 را ثبـــت و ضبط کرده اند، با زبان هنر، 

مستندسازی کرده و در نمایشگاه مجازی این جشنواره، درمعرض دید عموم 

قرار دهند. پیش از این مهلت ارسال آثار به این جشنواره تا 14 شهریور تعیین 

شده بود، اما حالا باتوجه به درپیش بودن اربعین حسینی تا اواخر مهرماه 

تمدید شد. در اطاعیه ستاد خبری این جشنواره آمده است: »باتوجه به 

اســـتقبال مردم و هنرمندان از جشنواره ملی عکس و پوستر »همدلی و 

مشـــارکت مردمی در مقابله با کرونا«، به دلیل ویژگی خاصی که عزاداری 

حضرت سیدالشهدا)ع( باوجود بیماری کرونا پیدا کرده و همچنین درپیش 

بودن اربعین حسینی و ایجاد فرصتی کم نظیر برای عموم مردم و عکاسان 

برای ثبت صحنه های منحصربه فرد یا خلق پوسترهای ویژه ، ستاد برگزاری 

جشنواره تصمیم گرفت مهلت ارسال آثار را تا بعد از ایام اربعین حسینی 

تمدید کند.« متقاضیان می توانند آثار عکاسی و طراحی پوستر خود را با 

موضوعات مشـــخصی به دبیرخانه این جشنواره ارسال کنند. جلوه های 

حضور داوطلبانه و همکاری با کادر درمان و سازمان ها و نهادهای مرتبط 

با ویروس کرونا، جلوه های همدلی با مردم آســـیب دیده از ویروس کرونا، 

مشارکت مردم در رعایت اصول بهداشتی در ارتباطات اجتماعی، تجلیل از 

کادرهای درمان و صفوف مقدم، مبارزه با اپیدمی کرونا و تجلیل از شهدای 

سامت از موضوعات این جشنواره است. مینو خانی، دبیر اجرایی جشنواره 

ملی عکس و پوســـتر »همدلی و مشـــارکت مردمی در مقابله با کرونا« در 

گفت وگو با »فرهیختگان« از جزئیات برگزاری این جشنواره سخن گفت. 

او توضیح داد: »ایده برگزاری این جشـــنواره توسط دکتر خالدی، رئیس 

دانشگاه آزاد اسامی واحد تهران شمال مطرح شد. ایشان معتقد است 

نمود کرونا در ایران و واکنش مردم ایران با واکنش مردم کشورهای دیگر در 

مقابله با این بیماری بسیار متفاوت بوده است. این نمود متفاوت برگرفته 

از آموزه های اخاقی و دینی شیعی است و باید ماندگار شود. مردم در هر 

گوشه که با این بیماری مواجه هستند می توانند صحنه هایی را ثبت کنند 

کـــه از این ایام به یادگار بماند.« خانی در ادامه افزود: »هدف از برگزاری 

این جشنواره اساسا پیدا کردن راهی برای ماندگارتر کردن این صحنه ها 

بود. در ابتدای امر نظر دکتر خالقی، رئیس دانشـــگاه آزاد اسامی واحد 

تهران شمال بر جشنواره عکس بود، ولی بعد از مشورت های صورت گرفته 

به این نتیجه رسیدیم که پوستر را نیز به این جشنواره اضافه کنیم.« او در 

ادامه در پاسخ به این سوال که چرا این جشنواره شاخه های دیگر تصویری 

مثل تصویر ثابت و فیکس را دربر نمی گیرد، توضیح داد: »از آنجاکه واحد 

تهران شمال سابقه برگزاری چنین مسابقاتی را ندارد، فکر کردیم برای بار 

اول بهتر است جشنواره عکس و پوستر را برگزار کنیم. در گام اول وقتی 

آثار به دســـت مان رسید و مورد داوری قرار گرفت و نتایج اعام شد، تمام 

آثار راه یافته به داوری را در صفحه اینســـتاگرامی جشنواره در معرض دید 

عموم قرار خواهیم داد.« دبیر جشنواره ملی عکس و پوستر دانشگاه آزاد 

اســـامی واحد تهران شمال اضافه کرد: »این تصاویر کمک خواهند کرد 

خودمان را بیشـــتر شناخته و خودباوری و همدلی را که در مواقع بحران 

در ایرانیان وجود دارد، بیشـــتر دیده و باور کنیم. ابتدا تاریخ 14 شهریور 

برای ارسال آثار انتخاب شده بود، اما به این نتیجه رسیدیم که باتوجه به 

درپیش بودن اربعین حسینی شاهد فضای خوبی خواهیم بود، بنابراین 

تصمیم گرفته شـــد مهلت ارسال آثار را به بعد از برگزاری اربعین حسینی 

منتقل کنیم.« او در ادامه اظهار کرد: »باتوجه به اینکه امسال پیاده روی 

اربعین وجود نخواهد داشت و بعد از چندسال دوباره در ایران مراسم اربعین 

برگزار می شود، احتمالا تصاویر متفاوت تری را به دلیل شیوع کرونا نسبت به 

سال های قبل خواهیم داشت؛ پس مهلت ارسال به بعد از اربعین منتقل 

شـــد.« خانی با بیان اینکه مهلت ارســـال آثار تا 25 مهرماه ادامه خواهد 

داشـــت، گفت: »بعد از این تاریخ آثار دسته بندی شده و به دست داوران 

خواهد رسید. در مرحله اول داوران آثار را دیده و هرکدام یک سری از آثار 

را انتخاب می کنند. در مرحله دوم آثار را به صورت حضوری دیده و به نتیجه 

نهایی می رسند.« او با تاکید بر اینکه این جشنواره مردمی است، تصریح 

کرد: »به طور مثال ممکن است در یک شهر، یک خانواده درگیر بیماری 

کرونا شده و بتوانند عکس های شاخصی را ارسال کنند؛ لذا خوب است 

این عکس ها نیز درمعرض داوری قرار بگیرد. این جشـــنواره دانشجویی 

نیست و همان طور که از نام آن مشخص است، به صورت ملی و در سطح 

وســـیع تری برگزار می شود.« دبیر جشنواره ملی عکس و پوستر دانشگاه 

آزاد اســـامی واحد تهران شمال افزود: »جوایزی نیز برای آثار برتر درنظر 

گرفته شده است که به تعدادی از مردم اهدا خواهد شد.

 البته ممکن اســـت مبلغ ریالی این جوایز زیاد نباشد، اما یادگاری خوبی 

است که به حدود 50 تا 70 اثر راه یافته به داوری اهدا می شود.« او با تاکید 

بر اینکه جوایز به صورت قرعه کشی به آثار برتر اعطا می شود، گفت: »برآورد 

ما از بودجه ای که درنظر گرفتیم، حدود 50 تا 70 نفر را شـــامل خواهد 

شـــد. این جایزه می تواند یادگاری خوبی از اولین جشنواره ملی عکس و 

پوستر دانشگاه آزاد باشد.« 
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دکتر طهرانچی در سفر به استان گیلان
ح کرد   پیشنهاد راه اندازی دانش شهر منطقه آزاد بندرانزلی را مطر

وت و فناوری  علم و ثر
ون می آید نه دانشگاه از دانش شهرها بیر

وسای واحدهای دانشگاه »فرهیختگان« در گفت وگو با ر
  از جزئیات اجرای دومین مرحله رزمایش مومنانه گزارش می دهد

دانشگاه آزاد اسلامی همراه با 
ونایی وزهای سخت کر مردم  در ر
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